
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

 

ПРИКАЗ 

«24» июля 2018 г.                                                                               № 109 нг 

 

О присвоении спортивного звания 

"Мастер спорта России"  

 

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России" 

Республика Адыгея 

Самбо 

АКОПЯН Вардкез Овакимович 

ЕВТЫХ Рамазан Аркадиевич 

ТЛЕУЖ Азмет Юрьевич 

Спортивная гимнастика 

БЕЛЯЕВА Алина Анатольевна 

Республика Башкортостан 

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта 

Российской Федерации   от «20» февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован 

Минюстом России 21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в 

редакции приказа Минспорта России от «01» июня 2017 г. № 479 

(зарегистрирован Минюстом России 28 июля 2017 г., регистрационный № 

47557) п р и к а з ы в а ю: 



Биатлон 

БАХТИНА Карина Сергеевна 

СЕМЕНОВА Юлия Дмитриевна 

Велосипедный спорт 

БАКАЛОВ Фѐдор Андреевич 

ИРГАЛЕЕВ Рустэм Робертович 

Гиревой спорт 

АСМАНДИЯРОВ Ильмир Радмирович 

КАШАПОВ Айвар Загирович 

МАКСИМОВ Александр Сергеевич 

Корэш 

ЕНИКЕЕВ Алмаз Саматович 

Самбо 

САЛИМЬЯНОВА Лилиана Ильфировна 

Скалолазание 

КУШАЕВА Камилла Ильдаровна 

Спортивная акробатика 

БИЛАЛОВА Карина Руслановна 

ВИНОГРАДОВА Евгения Юрьевна 

ВЛАСОВА Елизавета Семѐновна 

ГНЕБЕДЮК Юлия Владимировна 

КАШАПОВА Светлана Рафисовна 

ПЕТРОВА Мария Александровна 

ХЕДОЯН Елена Карапетовна 

ШАФИГУЛЛИНА Арина Эдуардовна 

Спортивная аэробика 

КОВАЛЁВА Анастасия Юрьевна 



Спортивная гимнастика 

ХАСБИЕВА Карина Марсовна 

Стрельба из лука 

БАБАЯРОВ Алексей Алексеевич 

ХАМИДУЛИН Марат Витальевич 

Теннис 

КУДРЯШОВ Игорь Сергеевич 

Фехтование 

БАРАННИКОВ Егор Андреевич 

Фристайл 

КАТМАНОВ Руслан Мусинович 

Республика Бурятия 

Бокс 

БУДАШКАЕВ Баир Викторович 

КАБАКОВА Ангелина Александровна 

Гиревой спорт 

КАРНАУХОВ Даниил Александрович 

КОЛОМИН Дмитрий Андреевич 

НЕПОМНЯЩИЙ Олег Александрович 

Пулевая стрельба 

КОНДРАШИН Александр Владимирович 

Стрельба из лука 

БАИРОВА Эржена Витальевна 



Республика Дагестан 

Бокс 

ИДРИСОВ Айгум Идрисович 

Каратэ 

КЕРИМОВ Ильгар Эльданизович 

НУРМАГОМЕДОВ Али Темирханович 

Спортивная борьба 

МИНАТУЛАЕВ Айгази Айнутдинович 

Стрельба из лука 

ГЕБЕДОВ Шахмир Алиевич 

МИРЗАЕВ Магомедариф Давудович 

Карачаево-Черкесская Республика 

Армрестлинг 

АЙБАЗОВ Ахмат Рамазанович 

Гандбол 

КОЧКАРОВ Осман Арсенович 

ЛАБОВСКОЙ Юрий Юрьевич 

МИХАЙЛЕНКО Сергей Иванович 

ТЕРНОВОЙ Владимир Юрьевич 

Республика Карелия 

Киокусинкай 

ВОЛОГДИН Марк Сергеевич 

Республика Марий-Эл 



Стрельба из лука 

БАБУШКИН Андрей Юрьевич 

Республика Мордовия 

Велосипедный спорт 

ЕРМОЛАЕВА Вероника Ивановна 

ЗАХВАТОВ Вадим Александрович 

КАРАСЕВ Дмитрий Александрович 

ОВЧИННИКОВА Варвара Михайловна 

Спортивная борьба 

КОСТИН Дмитрий Алексеевич 

ЛАПТЕВ Степан Владимирович 

ОРЕХОВ Сергей Анатольевич 

Спортивная гимнастика 

ИШЕНИНА Ксения Андреевна 

ПИЗИНА Анастасия Вячеславовна 

Фигурное катание на коньках 

КАТИЧЕВ Владислав Олегович 

Республика Саха (Якутия) 

Бокс 

БЕТЮНСКИЙ Николай Афанасьевич 

ЕГОРОВ Петр Петрович 

ОБУТОВ Роман Романович 

ПЕТРОВ Кундул Пантелеймонович 

СУДНИК Алексей Андреевич 

Гиревой спорт 

ЛУГИНОВ Руслан Русланович 



ОЛЕНОВ Владимир Владимирович 

ПРОТОПОПОВ Виталий Гансухович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

НЕУСТРОЕВ Михаил Иванович 

УСТЮЖАНИН Роман Александрович 

Стрельба из лука 

ВАРЛАМОВ Илья Ильич 

ВИНОКУРОВА Дайаана Егоровна 

Республика Северная Осетия — Алания 

Армрестлинг 

МАРЗОЕВ Сослан Сергеевич 

ХУБАЕВА Диана Игоревна 

Бокс 

КУЛУМБЕГОВ Алан Отарович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ДОГУЗОВ Малхаз Гурамович 

ЛИХАЧЁВ Артѐм Николаевич 

Спортивная борьба 

ГУБУЛОВ Давид Муратович 

Республика Татарстан 

Армрестлинг 

ЖЕРЕБЕНКОВ Александр Валерьевич 

Бокс 



ХАЙРУЛЛИНА Регина Ильдусовна 

Гиревой спорт 

ХАКИМОВ Ильнур Шамилевич 

Каратэ 

ШИШКАНОВА Алина Евгеньевна 

Корэш 

ГИНИЯТУЛЛИН Фирзар Сагитович 

ХАКИМЗЯНОВ Рамиль Райнурович 

Спортивная акробатика 

ВАРИСОВ Дамир Маратович 

КИРИЛЛОВ Назар Ильич 

КРАСАВИН Алексей Витальевич 

ЛАРИНА Кристина Александровна 

ЛЕВАШКИНА Анна Станиславовна 

ТИМЕРГАЛИЕВ Тимур Рамилевич 

ТУХВАТУЛЛИН Рустам Ильгизович 

ФЕДОРОВА Дарина Андреевна 

Теннис 

САЙФЕТДИНОВА Авелина Наилевна 

Тхэквондо 

ШЕПЕЛЕВ Николай Андреевич 

Тяжелая атлетика 

ШАБЫРОВ Всеволод Олегович 

Республика Тыва 



Сумо 

МОНГУШ Мерген Шимидтович 

Удмуртская Республика 

Армрестлинг 

ДЕМЬЯНОВ Иван Игоревич 

Биатлон 

ЕМЕРХОНОВ Евгений Вадимович 

ЗНАКОВА Илона Олеговна 

КАПУСТИН Владислав Павлович 

Восточное боевое единоборство 

ДЕМЕНТЬЕВА Елена Алексеевна 

Пулевая стрельба 

КОРЕЛИНА Полина Александровна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ПУДОВ Сергей Иванович 

ТУКМАЧЕВ Михаил Сергеевич 

Спортивная гимнастика 

ПОМОРЦЕВА Анастасия Алексеевна 

Республика Хакасия 

Дзюдо 

КОВАЛЁВ Андрей Сергеевич 

Чеченская Республика 



Бокс 

ДАШАЕВ Магомед Андиевич 

ДЖАМБУРАЕВ Ризван Урусханович 

Дзюдо 

ЭЛЬСИХАНОВ Иса Ибрагимович 

Самбо 

АБЗАТОВ Саид-Магомед Ризванович 

Спортивная борьба 

ГОРЧАХАНОВ Абдул-Малик Олегович 

ИСУПОВ Умар Русланович 

УМАРОВ Зелимхан Хожаевич 

Тхэквондо 

КАГИРОВ Мухади Сайдахмадович 

Чувашская Республика 

Армрестлинг 

БАХТЕРОВА Марина Александровна 

Гиревой спорт 

ВОЛОСТНИКОВ Никита Владимирович 

КОЗЛОВА Екатерина Валерьевна 

СКОРОМНЫЙ Владислав Сергеевич 

ФРОЛОВ Сергей Александрович 

ЧАШИН Дмитрий Александрович 

Лыжные гонки 

КУСКОВА Кристина Олеговна 



Самбо 

АГАПОВА Наталья Сергеевна 

МИНДУБАЕВА Регина Фидаилевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

СТЕПАНОВ Дмитрий Александрович 

Спортивная аэробика 

ГОРДИНА Елена Сергеевна 

Стрельба из лука 

АНДРЕЕВА Ульяна Аполлоновна 

СЕМЕНОВ Андрей Алексеевич 

Триатлон 

ВАСИЛЬЕВ Александр Олегович 

ЕВГРАФОВ Евгений Юрьевич 

НИКИТИН Юрий Львович 

Алтайский край 

Бокс 

МАМЕДАЛИЕВ Самир Гюльоглан Оглы 

ОНДАР Вячеслав Вадимович 

Гиревой спорт 

МИКШИН Сергей Владимирович 

ПАПШЕВ Владимир Николаевич 

ТИМОФЕЕВ Валерий Николаевич 

Дзюдо 

СУРКОВ Данил Сергеевич 



Спортивная гимнастика 

ВОРОБЬЕВА Дарья Игоревна 

ШАМИН Андрей Александрович 

Забайкальский край 

Автомобильный спорт 

АРАПОВ Николай Николаевич 

КАСТРИЦКИЙ Алексей Анатольевич 

Киокусинкай 

КАРАВАЙ Екатерина Сергеевна 

ПИМЕНОВ Егор Вячеславович 

ФЕДОРОВ Алексей Андреевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

СМИРНОВ Кирилл Владимирович 

Краснодарский край 

Водно-моторный спорт 

ГОРБЕНКО Артем Александрович 

УТРОБИН Алексей Александрович 

Гиревой спорт 

ДУБИНА Кирилл Евгеньевич 

КОВА Дмитрий Сергеевич 

КРИВЕНКО Кирилл Александрович 

Дзюдо 

БИККУЖИНА Алия Минихановна 

ГОНЧАРОВА Анастасия Андреевна 

ТЕДЕЕВ Алан Бибаевич 



Киокусинкай 

КОЖЕВНИКОВА Алина Сергеевна 

ШВЫДУН Анастасия Александровна 

Пулевая стрельба 

БОРИСЕВИЧ Валентина Андреевна 

Рукопашный бой 

ГОЛУБ Михаил Олегович 

Самбо 

ВОРОНИНА Дина Сергеевна 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 

ДЕМЧЕНКО Владимир Дмитриевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

СУХОРУКОВ Антон Юрьевич 

ХАЛАНСКИЙ Артем Владимирович 

Спортивная акробатика 

ВЮТЕРИХ Даниил Игоревич 

ДОБРЫНИНА Мария Романовна 

ЖИЛЬЦОВА Дарья Алексеевна 

МАРТЫНОВА Екатерина Александровна 

МАШКЕТОВ Максим Викторович 

Спортивная гимнастика 

БОРИСЕНКО Юлия Александровна 

Стендовая стрельба 

РУСОВ Александр Владимирович 



Танцевальный спорт 

СЫРЫХ Роман Дмитриевич 

Теннис 

КУДАШОВА Дарья Андреевна 

ШИХАБУДИНОВ Устархан Русланович 

Тхэквондо 

СВИНИН Дмитрий Владимирович 

ЧУРИЛКИН Иван Викторович 

Фристайл 

ГРИДНЕВА Алина Сергеевна 

Красноярский край 

Бокс 

БЕСЧАСТНОВА Ксения Павловна 

Дзюдо 

АЛИЕВ Руслан Агилевич 

Кикбоксинг 

КАНУННИКОВ Владислав Валерьевич 

Киокусинкай 

КУРЯГИН Сергей Сергеевич 

Рафтинг 

БАЗЫЛЕВ Матвей Алексеевич 

ГЛЯДЕЛОВ Дмитрий Сергеевич 

ЖЕЛТКЕВИЧ Геннадий Дмитриевич 

МИХАЛЕВ Борис Сергеевич 



Скалолазание 

ОВЧИННИКОВ Семѐн Евгеньевич 

Спортивная гимнастика 

ЛИТВИНЦЕВ Антон Владимирович 

Фристайл 

ГАМЗИКОВ Егор Сергеевич 

Пермский край 

Автомобильный спорт 

ФАДЕЕВ Андрей Сергеевич 

Армрестлинг 

БОЛОТОВА Александра Андреевна 

СУРСЯКОВ Дмитрий Вадимович 

Велосипедный спорт 

БЫКОВ Владимир Александрович 

Гиревой спорт 

НУНГЕССЕР Игорь Владимирович 

ХАСАНОВ Фидарис Фандасович 

Кикбоксинг 

ОВЧИННИКОВ Вадим Александрович 

Киокусинкай 

КОСТЯЕВА Екатерина Александровна 

Самбо 

РАДЖАБОВ Ахмед Мусаевич 



Скалолазание 

РЕМИЗОВА Елена Сергеевна 

Спорт сверхлегкой авиации 

УДОТ Сергей Сергеевич 

Спортивная акробатика 

ВЕПРЕВА Мария Максимовна 

ОТАВИНА Анна Александровна 

ПАТОКИНА Софья Сергеевна 

ХАЛАТЯН Дмитрий Норайрович 

Спортивная гимнастика 

ГОНЧАРОВ Константин Николаевич 

Танцевальный спорт 

САДЧЕНКО Варвара Руслановна 

Фигурное катание на коньках 

РЫЛОВ Дмитрий Вадимович 

Приморский край 

Кикбоксинг 

КОВЫЛИН Михаил Николаевич 

Плавание 

АГЕЕВА Анастасия Эдуардовна 

Радиоспорт 

АРТЕМЬЕВ Игорь Дмитриевич 

БУРАКОВ Владимир Алексеевич 

КОШЕВОЙ Евгений Алексеевич 



СОЛОДКОВ Олег Владимирович 

Теннис 

САБАНИН Ян Вадимович 

Ставропольский край 

Рыболовный спорт 

ЧЕПУШТАНОВ Максим Андреевич 

Самбо 

ГУСЕНОВ Имамшамиль Рамазангаджиевич 

КУРАСОВ Станислав Вячеславович 

Хабаровский край 

Боулинг 

БАТЫГИН Сергей Владимирович 

ЖИРЯКОВ Евгений Александрович 

Киокусинкай 

КОВАЛЕНКО Анастасия Алексеевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ОСТАПЕНКО Владимир Илларионович 

ЯКШЕНБИТОВА Регина Расимовна 

Спортивная акробатика 

БЕЛИК Полина Павловна 

ЧУВАКАЕВА Вера Олеговна 

ЯГОДА Алина Константиновна 

Тхэквондо 



МЕЛКИН Максим Николаевич 

Архангельская область 

Спортивная гимнастика 

КИРОВ Иван Алексеевич 

Универсальный бой 

ПЫНЗАРЬ Илья Сергеевич 

ТЭЕТУ Владислав Михайлович 

Хоккей с мячом 

ПОЖИЛОВ Павел Сергеевич 

Астраханская область 

Танцевальный спорт 

МОКРЕЦОВА Юлия Ильинична 

ФРОЛОВА Олеся Владимировна 

Белгородская область 

Дзюдо 

ЧОЛОМБИТЬКО Альбина Андреевна 

Прыжки на батуте 

КОЗЛОВ Денис Евгеньевич 

Самбо 

МОЛДАВСКИЙ Валентин Игоревич 

ЧОЛОМБИТЬКО Альбина Андреевна 



Спортивная борьба 

КРИВОШЕЕВ Евгений Витальевич 

Спортивная гимнастика 

ДОРОШКЕВИЧ Варвара Андреевна 

КУКСОВА Анастасия Анатольевна 

ТИМОХИНА Арина Сергеевна 

Брянская область 

Дзюдо 

ЕВДОКИМОВ Сергей Игоревич 

Спортивная гимнастика 

ЯЦЕНКО Валерия Алексеевна 

Владимирская область 

Полиатлон 

ШУЛЯК Анна Александровна 

Шахматы 

ЗАБОТИН Александр Сергеевич 

Волгоградская область 

Плавание 

МОРГУН Иван Владимирович 

Вологодская область 

Пулевая стрельба 



СМИРНОВА-МАКСИМОВА Лада Александровна 

Воронежская область 

Всестилевое каратэ 

ЛЫТНЕВА Оксана Владимировна 

Легкая атлетика 

ШАБАЕВ Ринат Гаязович 

Спортивная акробатика 

СИСЬКОВА Любовь Сергеевна 

Спортивная гимнастика 

АЛТУХОВА Екатерина Михайловна 

Ивановская область 

Плавание 

КУЛИКОВА Елизавета Алексеевна 

Радиоспорт 

РУБЦОВА Полина Александровна 

Иркутская область 

Дзюдо 

ШУКОРИЕВ Мирзо Хушвахтович 

Пауэрлифтинг 

ПИЧУГИНА Алиса Дмитриевна 



Плавание 

КОЖИНОВ Дмитрий Олегович 

Санный спорт 

СУСАНУ Руслан Андреевич 

Спортивная борьба 

ИВАНОВ Юрий Николаевич 

Калининградская область 

Кикбоксинг 

АРБУЗОВ Дмитрий Сергеевич 

Спортивная борьба 

БЕРКИМБАЕВ Тимур Мухамметалиевич 

ЕВЛОЕВ Хасан Микаилович 

ИЛЬЯСОВ Заур Русланович 

КЁЛЕР Андрэ Андрэевич 

ПАВЛОВ Кирилл Валентинович 

ПРИЛИПКИН Матвей Викторович 

САДОЯН Алик Садоевич 

СЕРДЮК Владимир Андреевич 

Калужская область 

Спортивная гимнастика 

КОРКАЧ Илья Глебович 

Универсальный бой 

ДОВГАНЬ Дмитрий Александрович 

Кемеровская область 



Дзюдо 

ЗАТВОРНИЦКИЙ Никита Андреевич 

КУПРИЯНОВ Сергей Евгеньевич 

КУРТАШОВ Данила Алексеевич 

Киокусинкай 

ГРИНЧУК Иван Алексеевич 

Легкая атлетика 

ПЬЯНЗИНА Анастасия Андреевна 

Подводный спорт 

СТРОКАНЬ Максим Евгеньевич 

Самбо 

ЯГУНОВ Максим Дмитриевич 

Кировская область 

Хоккей с мячом 

БАРБАКОВ Дмитрий Алексеевич 

Костромская область 

Плавание 

ГЛАДКОВА Мария Андреевна 

Спортивная гимнастика 

СИВКОВ Иван Андреевич 

ЦВЕТКОВ Иван Павлович 

Универсальный бой 

КУКУШКИН Данил Иванович 



МАКАРОВ Евгений Сергеевич 

Курганская область 

Самбо 

ИВАНОВ Кирилл Евгеньевич 

Курская область 

Легкая атлетика 

АВДЕЕВА Татьяна Викторовна 

ФЕДЯЕВ Максим Анатольевич 

Спортивная гимнастика 

ЖИРОНКИН Максим Игоревич 

МИСЬКОВ Даниил Русланович 

МИСЬКОВ Дмитрий Русланович 

Ленинградская область 

Биатлон 

СИДОРОВ Евгений Дмитриевич 

Дзюдо 

КАРИМОВ Абдурахман Шамильевич 

Плавание 

САМОЙЛЕНКО Алиса Александровна 

Спортивная борьба 

ИБРАГИМОВ Гасан Нурмагомедович 



Спортивное ориентирование 

КОРОВКО Михаил Викторович 

Теннис 

ПЕТРОВ Михаил Юрьевич 

Липецкая область 

Дзюдо 

МОЧАЛИН Дмитрий Валерьевич 

НОЗДРЕВАТЫХ Анастасия Владимировна 

СЕВОСТЬЯНОВ Денис Андреевич 

Плавание 

РЫБАКОВА Екатерина Сергеевна 

Рыболовный спорт 

ФИЛАТОВ Юрий Геннадьевич 

Магаданская область 

Бокс 

ЕРМОЛОВ Александр Юрьевич 

ЗОБОВ Виктор Эдуардович 

ОЗДОЕВ Джабраил Адамович 

Пауэрлифтинг 

КАЛЬЧЕНКО Александра Эдуардовна 

ЧЕТВЕРНИНА Дарья Павловна 

Спортивная акробатика 

ПУЖЛИВАЯ Анжела Юрьевна 



Московская область 

Бокс 

ПРЯХИН Вениамин Алексеевич 

Велосипедный спорт 

ПЕТЧЕНКО Алѐна Дмитриевна 

Всестилевое каратэ 

ВАТАГИН Сергей Алексеевич 

ГАЛИЦЫНА Наталья Андреевна 

ЖУКОВА Юлия Валерьевна 

ИГОНИН Вячеслав Валерьевич 

КЫВЫРЖИК Андрей Дмитриевич 

ПЯТЫШИНА Мария Андреевна 

ЧИРИКОВ Дмитрий Юрьевич 

Гребной спорт 

КУНЯКИН Александр Вячеславович 

Дзюдо 

БРЕЖНЕВ Кирилл Валентинович 

МИРЗАЖАНОВ Мурад Умарович 

Каратэ 

КОТЛЯРОВА Полина Михайловна 

СЛЕПЫНИН Илья Юрьевич 

СУТЯГИН Константин Сергеевич 

Конькобежный спорт 

ДАНИЛОВА Анастасия Павловна 

ИВАНОВ Илья Константинович 

КУЗЬМИН Кирилл Александрович 



Лыжные гонки 

КАНАРЕЙКИН Роман Евгеньевич 

ЛУКАШОВА Виктория Федоровна 

Парусный спорт 

АНДРЕЕВА Елена Сергеевна 

Плавание 

АЛХИМОВА Валерия Михайловна 

АРТАМОНОВА Софья Витальевна 

ВЕДИЩЕВ Алексей Евгеньевич 

ДОБРУНОВ Даниил Сергеевич 

ДУБОВИЦКИЙ Александр Дмитриевич 

ЗАХАРОВА Анна Сергеевна 

КУРЗАЕВ Семен Алексеевич 

ПОРОТИКОВ Михаил Георгиевич 

РЕПАЛОВА Дана Алексеевна 

РОМАНОВ Владислав Андреевич 

СЕВЕРИН Степан Максимович 

СУББОТИНА Анна Михайловна 

ТРОЦЕНКО Екатерина Геннадьевна 

ШЕЛОБАНОВА Елена Алексеевна 

ЮХИМОВ Ермолай Сергеевич 

Подводный спорт 

СИДОРОВА Александра Витальевна 

ТОКАРЕВ Александр Андреевич 

Регби 

МАШУКОВ Никита Андреевич 

МОТОВ Сергей Алексеевич 

МЫСИН Сергей Юрьевич 

НАЗАРОВ Данил Андреевич 

НИКИТИН Александр Вадимович 

ТОЛМАЧЕВ Сергей Сергеевич 

ХАБЕЙШВИЛИ Александр Фридонович 



Самбо 

ПОДДУБНЯК Вадим Владимирович 

УДОВИЧЕНКО Аристарх Игоревич 

Спортивная борьба 

ДОСЫМБЕТОВА Манзура Аллияровна 

КУРИЛО Андрей Александрович 

ПЛОТНИКОВА Алина Олеговна 

Спортивная гимнастика 

ЛОБАНОВ Илья Сергеевич 

ПОГУДИН Егор Сергеевич 

Спортивное ориентирование 

ТИМОФЕЕВ Никита Дмитриевич 

Стендовая стрельба 

КРОТОВ Олег Григорьевич 

Стрельба из лука 

ЗЕМЛЯНОЙ Григорий Янович 

Танцевальный спорт 

ЗАВЬЯЛОВА Ксения Николаевна 

ФЕДОТОВ Михаил Дмитриевич 

Теннис 

ГЛАЗКОВА Екатерина Александровна 

НОСКИН Егор Дмитриевич 

ПАРАМОНЫЧЕВ Артѐм Сергеевич 

РЕУТОВ Василий Борисович 

Тхэквондо 

ДЕНИСОВА Дарья Олеговна 



ЧЕКАНОВА Елизавета Павловна 

Тяжелая атлетика 

ПРОКОФЬЕВА Татьяна Викторовна 

Мурманская область 

Спортивная гимнастика 

ЛЯМИНА Анна Александровна 

МИТРОФАНОВА Яна Андреевна 

Хоккей с мячом 

БОВТ Максим Георгиевич 

ДУБРОВСКИЙ Александр Александрович 

МЕДВЕДЕВ Андрей Алексеевич 

РОЗВЕЗЕВ Федор Григорьевич 

САВИНЫХ Александр Николаевич 

ТУГАШОВ Дмитрий Сергеевич 

УЛАСЕВИЧ Дмитрий Борисович 

ШИРОКОВ Пѐтр Михайлович 

Нижегородская область 

Парашютный спорт 

ГУСИХИН Иван Вячеславович 

ПЕТРИК Антон Александрович 

ХОРОШУНОВ Андрей Владимирович 

Плавание 

ДОБРОВОЛЬСКАЯ Екатерина Андреевна 

Подводный спорт 

МАКУШЕВ Евгений Александрович 



Самбо 

ГОНЧАРОВ Андрей Викторович 

КРИТЦКИЙ Сергей Алексеевич 

ОСТАПЕЦ Валентина Алексеевна 

СЕДОВ Никита Александрович 

ФРОЛОВ Иван Михайлович 

ШИМАРОВ Иван Юрьевич 

Спортивная борьба 

КОРЕШКОВ Никита Сергеевич 

СУМЕРИН Никита Александрович 

Флорбол 

АНУФРИЕВ Андрей Сергеевич 

ВОРОТНИКОВ Павел Сергеевич 

ГОРШЕНЕНКО Владимир Николаевич 

ЖДАНОВ Сергей Александрович 

ОРЖАНЦЕВ Александр Дмитриевич 

РОЖЕНЦОВ Никита Владимирович 

Художественная гимнастика 

КОВАЛЕНКО Ксения Олеговна 

ЛОБАНОВА Марина Андреевна 

Новгородская область 

Дартс 

КУЗНЕЦОВА Мария Юрьевна 

Новосибирская область 

Бокс 

БАЖЕНОВ Сергей Юрьевич 

БАШКИРОВ Иван Сергеевич 

ИЗМЕСТЬЕВ Денис Сергеевич 



Боулинг 

ДЕВЯТИЛОВ Александр Александрович 

ЮДИНА Кристина Олеговна 

Дзюдо 

ЛАЗАРЕВ Денис Олегович 

СЕМЕНОВ Алексей Игоревич 

Киокусинкай 

ГЛУЩЕНКО Виктор Николаевич 

Лыжные гонки 

БИСИРКИНА Анастасия Александровна 

Плавание 

ГРИЩЕНКО Анита Владиславовна 

ПЛАТОВ Антон Максимович 

ПОЗДНЯКОВ Роман Дмитриевич 

ТЮПАЙЛОВ Даниил Валерьевич 

ХАЛИК Эдуард Вадимович 

Подводный спорт 

МИНЕЕВА Екатерина Игоревна 

ЯНЧИКОВ Александр Евгеньевич 

Самбо 

САМОЙЛОВ Роман Константинович 

СТЕННИКОВ Вячеслав Иванович 

Шахматы 

НОВИКОВА Анна Геннадьевна 

Омская область 



Пауэрлифтинг 

КОВДОВА Екатерина Максимовна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

БАЖИНА Софья Витальевна 

ГОЛИКОВА Анастасия Андреевна 

ДАВЫДОВ Максим Дмитриевич 

КОРОТКЕВИЧ Елена Ивановна 

СИДОРЕНКО Елизавета Андреевна 

Спортивная борьба 

МАХМУДОВ Ирлан Ильфан Оглы 

НЕМИШ Марк Дмитриевич 

Орловская область 

Армрестлинг 

КУЗНЕЦОВ Алексей Геннадьевич 

Пулевая стрельба 

ПИТИНОВА Анна Сергеевна 

Спортивная гимнастика 

АФОНИНА Наталья Олеговна 

ЖУРМАН Мария Андреевна 

Пензенская область 

Пауэрлифтинг 

ИВАНОВА Кристина Александровна 

Рыболовный спорт 

КИСТЕНЁВ Александр Валерьевич 



СОЛДАТОВ Сергей Владимирович 

Спортивная гимнастика 

КИСТАНОВА Валентина Олеговна 

Псковская область 

Пауэрлифтинг 

МАЛАХОВСКИЙ Андрей Геннадьевич 

Ростовская область 

Автомобильный спорт 

КУТЫРЕВ Александр Евгеньевич 

Пауэрлифтинг 

ВАЛИКОВСКИЙ Игорь Витальевич 

ГАВРИШ Станислав Владимирович 

Плавание 

КОВЕРГА Полина Юрьевна 

ШВЕД Даниил Станиславович 

Прыжки на батуте 

ПЕТРОВ Иван Геннадьевич 

Спортивная борьба 

СВАНИДЗЕ Натиа Георгиевна 

Спортивная гимнастика 

ВАСИЛЁНОК Мария Андреевна 



Стрельба из лука 

ГРИГОРЕНКО Игорь Артемович 

ЗАХАРЧУК Александр Сергеевич 

Рязанская область 

Самбо 

САФРОНОВ Владимир Александрович 

Самарская область 

Авиамодельный спорт 

БЛИНКОВ Кирилл Русланович 

Бокс 

КУЗНЕЦОВ Владислав Юрьевич 

Велосипедный спорт 

БОРИСЕВИЧ Павел Викторович 

Прыжки на батуте 

САРВИЛИНА Полина Сергеевна 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ФОМИНА Валерия Владимировна 

Фехтование 

ЗАХАРЧЕНКО Алина Витальевна 

СКОЛЫШЕВА Регина Владимировна 

Саратовская область 



Бокс 

КУРМАНОВ Алихан Рашидович 

Каратэ 

КУЗНЕЦОВ Николай Андреевич 

Самбо 

АНДРЕЕВ Артем Анатольевич 

ВОДАХОВ Хасан Альбекович 

ДЕМЕНОВ Сергей Валерьевич 

ТОВМАСЯН Арман Андраникович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ГУБАРЕВА Олеся Владимировна 

Сахалинская область 

Горнолыжный спорт 

КАЗАКОВ Кирилл Сергеевич 

Спортивная борьба 

КАНАТОВ Борис Таймуразович 

Свердловская область 

Автомобильный спорт 

ИВАНОВ Андрей Вячеславович 

КУДРЯШОВ Максим Геннадьевич 

ТЮРИН Андрей Александрович 

Армрестлинг 

СУХИНИНА Елена Сергеевна 



Баскетбол 

АБАЙДУЛЛИНА Сабина Артуровна 

ЗАВЬЯЛОВА Виктория Олеговна 

Дзюдо 

ДЖУМАЕВ Маъруф Шавкатович 

КАШИНА Дарья Владимировна 

НАЗИРОВ Екубжон Юсуфжонович 

ХАСПЛАДОВ Фуад Фанилович 

Настольный теннис 

КУЛАКОВ Данила Дмитриевич 

СЕМЕРКИН Илья Сергеевич 

Плавание 

АГАФОНОВ Лев Дмитриевич 

АНТОНОВА Мария Игоревна 

БИЛАЛОВА Полина Дамировна 

БОРОВЦОВ Александр Юрьевич 

ГАБУЕВА Вера Дмитриевна 

ЛУГАНСКИЙ Валерий Александрович 

Прыжки на батуте 

БУШЛАНОВ Глеб Сергеевич 

Самбо 

ЕЛИСЕЕВА Дарья Леонидовна 

КУКУШКИН Олег Игоревич 

МАХМУДОВ Мирфайз Шарофович 

ПЕТРОВ Святослав Васильевич 

СЫРЫХ Алексей Дмитриевич 

Скалолазание 

ЗАЙЦЕВ Демьян Ильич 

КАРПИКОВ Денис Вадимович 



Стрельба из лука 

РУСИН Артем Олегович 

Теннис 

ИСАЕВА Анжелика Альбертовна 

ШУШАРИНА Мария Владимировна 

Художественная гимнастика 

ЛИХАЧЕВА Серафима Алексеевна 

Смоленская область 

Пулевая стрельба 

САФРОНОВА Александра Владимировна 

Самбо 

ЯКИМЕНКО Юрий Игоревич 

Спортивная гимнастика 

СПИРИДОНОВА Лизавета Романовна 

Тамбовская область 

Спортивная борьба 

СИВОЛАПОВ Денис Викторович 

Тверская область 

Бокс 

ЛОСЕВ Никита Юрьевич 

Томская область 



Подводный спорт 

КУРБАТОВА Инга Акакиевна 

Тульская область 

Велосипедный спорт 

АЛИЕВА Лейла Мехти Кызы 

ГРИШИНА Серафима Юрьевна 

Лыжные гонки 

БАБУХИН Юрий Александрович 

Подводный спорт 

АРХИПОВ Егор Дмитриевич 

СОЛОМАТИНА Валерия Сергеевна 

Спортивный туризм 

БЕЛКИН Александр Викторович 

Эстетическая гимнастика 

БОКАРЕВА Анастасия Авитовна 

ЗИМАКИНА Мария Игоревна 

КЛИМОВИЧ Алиса Сергеевна 

ЛАПШИНА Полина Сергеевна 

МОСОЯНЦ Элен Левоновна 

ТОЛМАЧЁВА Елизавета Максимовна 

ЧЕКАРЬКОВА Марина Юрьевна 

Тюменская область 

Автомобильный спорт 

КУМАНЕК Николай Вячеславович 



Дзюдо 

ДОНЦОВ Роман Русланович 

Лыжные гонки 

МАЛЫШЕВ Артѐм Сергеевич 

Парашютный спорт 

ЗИЯТДИНОВ Андрей Ахматович 

Прыжки на батуте 

ПЕТРОВА Юлия Дмитриевна 

Спортивная борьба 

БАДРИЕВ Севери Бадриевич 

НИКИФОРОВ Денис Алексеевич 

Спортивная гимнастика 

ИВАНОВА Анна Владимировна 

Ульяновская область 

Кикбоксинг 

ДУБАНОВ Игорь Алексеевич 

ИСАКОВА Анна Григорьевна 

МИХАЙЛОВ Кирилл Валерьевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

ВОЛКОВА Светлана Александровна 

Спортивная гимнастика 

КОБЕЛЬКОВА Елизавета Алексеевна 

Хоккей с мячом 



БУТЕНКО Артем Вадимович 

Челябинская область 

Автомобильный спорт 

АКИМОВ Вячеслав Михайлович 

Гиревой спорт 

БОНДАРЕНКО Никита Владимирович 

РЕПП Константин Петрович 

Дзюдо 

ГАИТОВА Алевтина Алексеевна 

ФАРАХУТДИНОВА Владлена Ринатовна 

Мотоциклетный спорт 

ПОЛЕНОВ Александр Сергеевич 

ТОПЧИЕВ Алексей Рафаэльевич 

Настольный теннис 

НАЗАРОВА Владислава Андреевна 

Парусный спорт 

АБДРАКИПОВ Марк Раисович 

БЕЛОБОРОДОВ Александр Сергеевич 

СИДОРОВ Артем Александрович 

СОКОЛОВ Всеволод Аркадьевич 

Пауэрлифтинг 

АРАСЛАНОВ Марк Рустамович 

ГАЛЛЯМОВ Эдуард Ильдарович 

КУЛИКОВА Ирина Валентиновна 



Плавание 

МИХАЙЛОВ Александр Витальевич 

СОЛОВЬЕВ Семен Евгеньевич 

Рыболовный спорт 

ЖЕЛЕЗНОВ Сергей Дмитриевич 

Самбо 

БАТЫРГАРЕЕВ Эмиль Винирович 

ЗИМИН Максим Андреевич 

ИРИСОВА Арина Сергеевна 

ЛЕОНИДОВ Константин Витальевич 

Скалолазание 

АБДУРАХМАНОВ Василий Игоревич 

Современное пятиборье 

ТАРАСОВ Георгий Михайлович 

Спортивная аэробика 

ЗАГОРЕЦ Радмила Андреевна 

Спортивная борьба 

ГУЦАЛ Артем Юрьевич 

ЕРКИН Леонид Игоревич 

КОБЯКОВ Владислав Вячеславович 

РЯЗАНОВ Никита Викторович 

Спортивная гимнастика 

АКОПЯН Карина Ранашевна 

КУНИЦЫН Матвей Юрьевич 

МИНИБАЕВА Ильзида Сагитяновна 

Спортивный туризм 



ЖУРАВЛЕВ Михаил Юрьевич 

САЙГИН Андрей Вячеславович 

СЕРГЕЕВ Александр Владимирович 

Теннис 

НОВИКОВ Егор Романович 

Ярославская область 

Лыжные гонки 

ТАРАСЕНКО Рада Сергеевна 

Подводный спорт 

ЗАМЫСЛОВ Матвей Янович 

РУЛЬКОВ Максим Юрьевич 

СОЛОМОНОВА Татьяна Сергеевна 

Прыжки на батуте 

ИЛЛО Ян Сергеевич 

Спортивная гимнастика 

МАСЛОВСКИЙ Денис Юрьевич 

МОРОЗОВА Алиса Николаевна 

СМИРНОВ Даниил Максимович 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Биатлон 

СОЛОВЬЁВА Дарья Валерьевна 

Бокс 

ТЕМИРОВА Озода Боиржоновна 



Водное поло 

СТЕПАХИНА Светлана Викторовна 

Гиревой спорт 

БАТУРИН Макар Владимирович 

Дзюдо 

НИКОЛАЕВА Александра Игоревна 

Плавание 

ИВАНОВ Владислав Андреевич 

СЕМЕРЕНКО Даниил Павлович 

Самбо 

ХАБИБУЛАЕВ Алибек Расулович 

Спорт глухих 

МУМИНДЖАНОВ Ардашер Парвизович 

Спорт лиц с поражением ОДА 

КОНДРАШИНА Анастасия Валерьевна 

ШЕСТАКОВА Василина Петровна 

город Москва 

Автомобильный спорт 

ШМАКОВ Александр Сергеевич 

Армрестлинг 

ЗАХАРОВ Артем Алексеевич 

ОТАРОВА Надира Расуловна 

СОГАЕВ Азамат Тагирович 



Бобслей 

МАМЕДОВ Алишер Шохратович 

МАРЧЕНКОВ Владислав Игоревич 

СУРОВЦЕВА Мария Анатольевна 

ТАРАРЫЧЕНКОВА Алина Эдуардовна 

Боулинг 

БРОДЮК Иван Сергеевич 

ЩЕКАЧЕВ Вячеслав Семенович 

Велосипедный спорт 

ЕРИНА Алина Владимировна 

Волейбол 

МАСТИКОВА Дарья Сергеевна 

Гребля на байдарках и каноэ 

ТИНЯКОВ Даниил Михайлович 

Гребной спорт 

ГРОНСКИЙ Богдан Олегович 

СОЛОВЬЕВ Никита Сергеевич 

ХОЛОДИЛОВ Станислав Михайлович 

ШИБЕКО Егор Игоревич 

Дзюдо 

АНИСИМОВ Артем Сергеевич 

МАРАЕВ Муслим Умарович 

МИРОНОВ Никита Геннадьевич 

ЩЕРБАКОВ Дмитрий Алексеевич 

Каратэ 

АНТОХИЙ Василий Викторович 

ТОЛСТОВ Владислав Викторович 



Легкая атлетика 

КИРИЛЛОВ Илья Николаевич 

Парашютный спорт 

ГОНЧАРОВА Елена Васильевна 

ЛОБАЧ Вадим Валерьевич 

Пауэрлифтинг 

ПИРОГОВ Александр Евгеньевич 

Плавание 

ВАРУЛЬНИКОВА Маргарита Вячеславовна 

ДАРБИНЯН Сурен Айказунович 

ЕЖКОВ Андрей Сергеевич 

ЕФРЕМОВ Глеб Сергеевич 

ЗАВАРИНА Ангелина Александровна 

КУВАНДЫКОВ Никита Алексеевич 

ЛУНИНА Дарья Павловна 

ПАНКОВ Кирилл Юрьевич 

ТУКМАКОВА Александра Валерьевна 

УМЯРОВ Марат Халитович 

Подводный спорт 

СИМОНОВ Александр Михайлович 

Практическая стрельба 

ТАЛДЫКИН Виталий Юрьевич 

Прыжки на батуте 

ЕМЕЛЬЯНОВА Елизавета Александровна 

КРЫЛОВА Виктория Константиновна 

Пулевая стрельба 

ОЛИНИЧЕНКО Никита Игоревич 



Самбо 

АНИСИМОВ Тимур Олегович 

Скалолазание 

СВИРИДОВ Антон Владимирович 

Спорт глухих 

БУБНОВ Борис Павлович 

ДЕГТЯРЕВА Алина Игоревна 

КУКУШКИН Максим Дмитриевич 

МАРТЫНЕНКО Денис Константинович 

Спорт сверхлегкой авиации 

РЯБЦЕВ Алексей Михайлович 

Спортивная аэробика 

МИКАТАДЗЕ Георгий Леванович 

НОСОВА Алина Сергеевна 

Спортивная борьба 

БАЛАЕВ Атмир Зулхакимович 

БОТАШЕВ Аслан Азреталиевич 

ДОЕВ Герман Аланович 

Спортивная гимнастика 

КАМАГОРОВА Ольга Андреевна 

ШУТЬКО София Петровна 

Спортивное ориентирование 

ГОНЧАРЕНКО Ангелина Николаевна 

КУПРИЯНОВ Алексей Дмитриевич 

СОКОЛОВ Григорий Александрович 

ХИМОЧКИНА Мария Владимировна 

ШУШАРИНА Александра Сергеевна 



Спортивный туризм 

ЕВТЮХИН Артемий Михайлович 

КАНАЕВА Вера Алексеевна 

СОРОКИН Виктор Павлович 

СТЕПАНОВА Анна Леонидовна 

Стрельба из лука 

КУКУШКИН Иван Сергеевич 

САЛЬКОВА Мария Алексеевна 

Тайский бокс 

ДАДАЕВ Абдул Русланович 

Танцевальный спорт 

АТАМАНЧУК Алина Васильевна 

АФОНОВ Герман Владимирович 

КАПУСТА Алексей Павлович 

КУЗИНА Таисия Александровна 

ОТСЕЧКИН Александр Александрович 

ПАНАСЮК Александр Андреевич 

СУХОВА Кристина Сергеевна 

Теннис 

БУРДИНА Евгения Станиславовна 

КУДЕРМЕТОВА Полина Эдуардовна 

Тхэквондо 

ЕРМОЛАЕВ Александр Сергеевич 

Тяжелая атлетика 

БОЛКУНОВА Юлия Олеговна 

ИВАНЕНКО Татьяна Павловна 

ХРУЛЕВ Никита Михайлович 

Универсальный бой 



АБДУЛЛАЕВ Тахир Хикмет Оглы 

АЛИЕВ Натиг Байрамович 

ГАЙНУТДИНОВ Эльдар Амирович 

ГУСЬКОВ Ярослав Викторович 

ЖИВАКИН Артем Александрович 

КАРЮК Александр Александрович 

МАКАРОВ Анатолий Андреевич 

ПАПЯН Нвер Эдуардович 

ПОТРЯСКОВ Виктор Александрович 

СТАРОВОЙТОВ Марк Александрович 

ФЕТИСОВ Александр Викторович 

Фехтование 

ДРОЗД Дарья Александровна 

КЕСАЕВ Алан Таймуразович 

ПОТАПОВ Максим Александрович 

Фигурное катание на коньках 

ВЕТЛУГИН Матвей Рубенович 

УДАЛОВ Михаил Денисович 

Шахматы 

ЛОМАСОВ Семѐн Геннадьевич 

город Санкт-Петербург 

Автомобильный спорт 

БОЙКИНЯ Сергей Евгеньевич 

ТЕРЕНТЬЕВ Сергей Сергеевич 

ШИШКИН Павел Александрович 

Акробатический рок-н-ролл 

ВОЛЖИНА Екатерина Валерьевна 

ГАЦУЛОВА Елизавета Андреевна 

СЕМЁНОВА Полина Андреевна 



Биатлон 

БУРЛАКОВА Екатерина Владимировна 

ЖИЛИНА Виолетта Владимировна 

ПАНТЕЛЕЕВА Полина Алексеевна 

Бокс 

АБУШИНОВ Арлтан Владимирович 

Велосипедный спорт 

ХАВАЛКИН Матвей Константинович 

Гандбол 

КИСЕЛЕВ Дмитрий Александрович 

СМАХТИН Глеб Романович 

СОЛОДОВНИКОВ Тимур Мередович 

Гиревой спорт 

БРЮХАНОВ Константин Андреевич 

ВАСИЛЬЕВ Александр Александрович 

КУЛЬКО Сергей Юрьевич 

РЫБЕНКО Вадим Владиславович 

СЕВЕРИН Сергей Николаевич 

ЮРИКОВ Егор Вадимович 

Городошный спорт 

КУЛИКОВ Валентин Андреевич 

Дзюдо 

БОРИСОВА Ольга Константиновна 

СОКОЛОВ Владислав Валерьевич 

ШАПКИН Кирилл Владимирович 

Киокусинкай 

ЗЕЛЕНИНА Алиса Александровна 



Плавание 

БУАЛЛАГ Камель . 

ГУКОВ Матвей Андреевич 

ЛАБУДИНА Карина Дмитриевна 

Пулевая стрельба 

ГРИГОРЬЯН Маргарита Акоповна 

КУЗНЕЦОВ Илья Михайлович 

ОНИЩУК Анастасия Олеговна 

УМЕТБАЕВА Адэлия Нагимовна 

Самбо 

АХМЕТОВ Рифат Фанильевич 

БУЗЫЧКИН Герман Олегович 

ВИКТОРОВ Никита Николаевич 

ВОРОБЬЕВ Антон Олегович 

ГАГЛОЕВ Георгий Теймуразович 

ГАЗАЕВ Алим Магомедович 

ГАМИДОВ Руслан Абдулхаликович 

ГАРЧУ Олег Иванович 

ДЖОРУБОВ Ходжибек Давлатбекович 

ЕЛМАНБЕТОВ Кайтарбий Агалиевич 

ИВАНОВ Тимур Викторович 

КЛИМОВИЧ Антон Викторович 

КРАСИЛЬНИКОВ Дмитрий Борисович 

МУСАКАЕВ Гасан Зубайирович 

НИФТУЛЛАЕВ Могаммед Тарел Оглы 

ПАВЛОВ Евгений Александрович 

ПРОХОРОВА Лариса Алексеевна 

РИЗАЕВ Майрудин Зейнудинович 

ЯМКОВОЙ Григорий Игоревич 

Скалолазание 

ЕВГЕНЬЕВА Анастасия Андреевна 

Спорт лиц с интеллектуальными нарушениями 



ФЕДОРУК Владислав Сергеевич 

Спорт лиц с поражением ОДА 

АНУФРИЕВА Нина Сергеевна 

СОЛЯНКО Виктория Дмитриевна 

Спортивная акробатика 

ВАСЯКИН Иван Валерьевич 

ГОРШКОВА Александра Александровна 

Спортивная гимнастика 

БАБАНСКИЙ Семѐн Андреевич 

Спортивный туризм 

КОЛТУНОВ Игорь Сергеевич 

Стрельба из арбалета 

ШАБУРИН Семен Андреевич 

Теннис 

ВОСТРИКОВА Александра Михайловна 

САЙДЕНОВА Ноэль Талгатовна 

Триатлон 

КАВЕРЗИН Даниил Владимирович 

Тхэквондо 

ГУРЧЕНКО Валерия Алексеевна 

МАГЕРРАМОВ Джавид Мятлабович 

Тяжелая атлетика 

ДЖАФАРОВ Рамиль Рауфович 



Универсальный бой 

КАСЬЯНОВ Ислам Мухтарович 

КОЛБАЯ Ираклий Мамукаевич 

Фехтование 

ГУРОВ Кирилл Дмитриевич 

КАРЕЛОВА Светлана Михайловна 

КОНОНОВА Ангелина Андреевна 

ОСИПОВ Дмитрий Константинович 

ПОПОВ Иван Павлович 

Фигурное катание на коньках 

ГАЛКИН Роман Сергеевич 

ГАЛЛЯМОВ Александр Романович 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Восточное боевое единоборство 

РИЗАХАНОВА Саният Акифовна 

Киокусинкай 

ЖУКОВСКАЯ Мария Степановна 

Плавание 

ЗАКОЖУРНИКОВ Данил Дмитриевич 

Республика Алтай 

Дзюдо 

РЕДЬКИН Максим Валерьевич 

Республика Крым 



Скалолазание 

ШЕВЧЕНКО Владислав Геннадиевич 

Спортивная борьба 

ТУАЕВ Хетаг Георгиевич 

Теннис 

АГАПОВ Станислав Геннадиевич 

НИКИТИНА Юлия Дмитриевна 

город Севастополь 

Армрестлинг 

НИЧИК Владимир Сергеевич 

Гиревой спорт 

ЛАПИК Денис Юрьевич 

Министр П. А. Колобков 

 


